
 

Česko
lepší 
 
PRAHA
najdem
se pod
péče? 
věková
 
Zubaři 
 
Průměr
a 53 let
věk zub
zubaři j
 
Na jižní
Břeclav
množst
Opavsk
Břeclav
 
Naopak
Rokyca
(9 %). 
 
„Zubaři 
profesí 
péče u 
není do
který ve
 
Metrop
 
Nejsnaz
jednoho
pohybuj
připadá
dále pa
Brna (o
 
Přesto a
VZP sp
 
„Nedos
problém
nedosta
ukonče
studova
situaci p

o v datec
než u os

A, 19. 11. 20
me, děsíme 

ívalo na zo
Kde zubníc

á struktura 

stárnou po

rný věk zub
ty. Z tohoto 
bařů 57 let. 
en něco má

í Moravě by
v je to celýc
ví zubních 

ku. Ve všec
vsku byste p

k nejvíce zu
ansku a Píse

mají z ekon
nejméně zá
zubaře je d

ost a v někte
ede multidis

polí zubařů 

zší přístup k
o zubaře př
jí ještě v Pr

á na jednoho
ak na Pracha
okres Brno-v

ani v těchto
polu s gynek

tatek zubní
mem není je
atek zubníc
ní studia ne

ali, nebo hle
prezident Č

ch: Čeští
statních l

015 - Všich
se dalšího

oubek zubn
ch lékařů p
naší zubař

omaleji než

ního lékaře
pohledu jso
Naopak nej

álo přes 44 

ychom našli
h 19 % (nej
lékařů v nej
h těchto reg
před deseti 

ubních lékař
ecku (celýc

nomického 
ávisí na příj

dnes téměř s
erých okres
sciplinární fa

je Plzeň 

k zubní péč
ipadá 788 p
raze, Brně a
o zubaře ve
aticku a Str
venkov). 

o okresech n
kology ze vš

ích lékařů je
ejich malý p
ch lékařů po
evracejí do 
edají uplatn
České stom

í zubaři s
lékařů 

hni se jich b
o setkání. Č
ním lékařům
přibývá a kd
řské obce?

ž ostatní lé

se ve větši
ou a tom ne
jlépe vychá
let. 

 i nejvíce zu
jvíc v repub
jmladší věk
gionech nav
lety našli je

řů v nejstarš
h 10 %), dá

hlediska oje
mu od zdra
samozřejmo

sech poptáv
armaceutick

či mají podle
pacientů. Po
a Hradci Krá
e středních 
rakonicku, v

není důvod 
šech druhů 

e dlouhodob
očet, ale sp

ostihuje mén
domovskýc
ění v místec

matologické

stárnou, 

bojíme, ale
Česko v da
m. Jak jsm
de se jich n

? 

ékaři, přest

ině českých
ejhůře na D
ází jižní Mor

ubařů mlad
blice), v okre
kové skupin
víc zubaři o
en 2 % zubn

ší věkové s
ále pak na L

edinělé pos
avotních poj
ostí, a to ve

vka daleko p
ký tým v Am

e analýzy Č
od tisícovko
álové. Naop
Čechách (o

v okolí Plzně

k panice. S
lékařů zajiš

bě diskutova
píše nerovn
ně. Důvode
ch regionů a
ch s větší k
é komory M

přesto j

e všichni je
tech přináš
e na tom v
naopak ne

o je mladý

h a moravsk
ěčínsku a Č
rava – na B

ších 30 let. 
ese Uhersk
ě najdou pa
d roku 2003

ních lékařů 

kupině (tj. n
Lounsku, Ja

stavení, neb
jišťoven. Sp
e vyšších čá
přesahuje n
mbruz & Da

Česka v date
ou lidí na jed
pak vůbec n
okolí Prahy 
ě (okresy R

Služby zubn
štěny v sou

ané téma, i 
oměrné roz
m je, že se 

a zůstávají v
koncentrací 
MUDr. Pave

e situace

e chceme. A
ší další ana

v Česku se 
dostává? A

ch stále mé

kých okresů
Českolipsku
řeclavsku je

V okresech
é Hradiště 1
acienti i na J
3 výrazně o
pod 30 let. 

nad 70 let) j
ablonecku a

boť ze všech
poluúčast pa
ástkách. Pře
abídku,“ řík
rk Deloitte L

ech obyvate
dnoho zubn
nejvíce pote
a okresy M

Rokycany a 

ních lékařů j
časnosti vů

když v pos
zmístění. Ve
mnozí abso

ve městech
obyvatelstv
el Chrz. 

e 

A když je 
alýzu a ten
zajištěním

A hlavně, ja

éně 

ů pohybuje 
u, tam je prů
e průměrné

h Brno-měs
16 %. Velké
Jihlavsku n

omládli. Tře

e v součas
a Orlickoúst

h lékařskýc
acientů na 
esto zubařů
ká Filip Vrub
Legal. 

elé Plzně, k
ního lékaře 
enciálních p

Mělník a Nym
Plzeň-seve

jsou podle ú
ůbec nejlépe

slední době 
elká města 
olventi po 

h, ve kterých
va,” koment

ntokrát 
m zubní 

aká je 

mezi 50 
ůměrný 
mu 

sto a 
é 
ebo na 
ba na 

nosti na 
ecku  

ch 
úhradě 

ů stále 
bel, 

kde na 
se pak 

pacientů 
mburk), 
er) a 

údajů 
e. 

h 
tuje 



 

 
Situace
 
Dalším 
2013. Z
jednoho
v necelé
téměř 3
Rokyca
 
U těchto
zubních
pacient
z metro
 
„Na hro
student
let měla
spíše v 
Pavel C
 
O proje

Ambicí 
důležitá
Chce o
české s
jsou spo
řešení p
SIDE. 

 

Kontak

Jana M
PR Acc
Tel.: +4
jana.mo
 
Mgr. Klá
Head of
Tel.: +4
klara.pi

e se zlepšu

ze zkouma
Zatímco na v
o zubaře př
é polovině o

30 % na Pra
ansku. 

o posunů m
h lékařů uby
ů na jednoh

opole do její

ozící nedost
tů přijímaný
a být situace
v tom, že zub
Chrz. 

ektu Česko

projektu Č
á pro celou
bjevovat so
společnosti 
olečnosti SA
pro zpracov

kty pro méd

orávková 
count Manag
420 728 258
oravkova@d

ára Pirocho
f PR, DARK

420 732 801
rochova@d

uje na Mora

aných jevů b
východě re
ipadá méně
okresů zvýš
aze-východ,

můžeme ide
ylo (o celých
ho zubaře jd
ího okolí. 

tatek zubníc
ých ke studi
e skoro vyře
bní lékaři n

o v datech 

esko v date
u společnos
ouvislosti, kt
tradují, ale 
AS Česká 
vání a vizua

dia: 

ger, DARK 
8 798 
dark-side.cz

ová 
K SIDE a.s.
1 881 
dark-side.cz

avě, Čechy

byla změna 
publiky se t
ě pacientů n
šilo. Množst
, o celých 3

ntifikovat dv
h 20 %), v o
de tak spíše

ch lékařů re
u zubního lé
ešena. Sko
ejsou po rep

ech je vyhle
st, ale jejic
teré se v da
bez práce 
republika, 
alizaci dat. 

SIDE a.s. 

z 

z 

y zatím zaos

počtu obyv
toto číslo té
než před de
tví pacientů

36 % na Pra

va důvody. 
okolí Prahy 
e na úkor st

eagovaly vy
lékařství a p

oro, protože 
epublice roz

edávat tém
hž zpracov

atech skrýva
s rozsáhlým
Deloitte, U
Spolu s nim

stávají 

vatel na jedn
měř bez výj

eseti lety), v
ů na jednoho
aze-západ a

Zatímco na
lékařů nao

tále populár

ysoké školy 
podle aktuál
jak jsem již
vrstveni rov

mata, která j
vání vyžadu
ají, a potvrd
mi daty jim c
Unicorn a D
mi se na pro

noho zubař
jimky snižov
západní čá

o zubního lé
a o více než

apříklad na 
pak přibývá
rnějšího stě

mírným zvý
lních progn

ž výše zmín
vnoměrně,” 

jsou přitažli
uje pokročil
dit či vyvrátit
chybí důkaz

DataSpring,
ojektu podí

ře v letech 2
ovalo (tzn., ž
ásti Česka s
ékaře naros

ž 31 % na 

Rokycansk
á. Zvýšení p
ěhování lidí 

ýšením poč
nóz by za cc
nil, problém j

dodává MU

ivá, zajímav
lé datové n
t tvrzení, kt
z. Partnery 
, které posk
ílí i agentur

2003-
že na 
se 
stlo o 

ku 
počtu 

tu 
ca pět 
je nyní 

UDr. 

vá nebo 
nástroje. 
terá se v 
projektu 

kytly svá 
a DARK 


